
Oggetto: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E RIPRISTINO PUBBLICA ILLUMINAZIONE A SEGUITO DI 
SINISTRO STRADALE IN VIA FONTANELLE - AFFIDAMENTO NELL'AMBITO DELL'ACCORDO QUADRO 
AGGIUDICATO AI SENSI DELL'ART. 54 DEL D.LGS. N. 50/2016 E SS.MM.II. GIUSTA DETERMINAZIONE 
N. 641/218 DEL 29/11/2022 CIG ZF13873154.      Pagina 1 di 4 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 
SETTORE TECNICO LL.PP. 

 

DETERMINA:    
 

N. 198 DEL REG. SETTORE 

N. 556 DEL REG.GENERALE 

 

DATA: 18/10/2023 

OGGETTO: 

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E RIPRISTINO PUBBLICA 

ILLUMINAZIONE A SEGUITO DI SINISTRO STRADALE IN 

VIA FONTANELLE - AFFIDAMENTO NELL'AMBITO 

DELL'ACCORDO QUADRO AGGIUDICATO AI SENSI 

DELL'ART. 54 DEL D.LGS. N. 50/2016 E SS.MM.II. GIUSTA 

DETERMINAZIONE N. 641/218 DEL 29/11/2022 CIG 

ZF13873154.      
 

L’anno duemilaventitre del mese di ottobre del giorno diciotto nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL Settore Tecnico LL.PP. 

PREMESSO che in data 25/03/2023 si verificava un sinistro stradale in Via Fontanelle di 

questo Comune che comportava il danneggiamento di n. 1 palo della pubblica 

illuminazione e relativa linea elettrica, da come si evince dai verbali dell’Ufficio VV.UU. del 

Comune di Marano Principato in atti d’ufficio; 

CONSIDERATO CHE: 

 al fine della richiesta di risarcimento danni, veniva richiesto preventivo di spesa 

relativa ai lavori di messa in sicurezza e ripristino della linea elettrica alla Ditta 

SIXTRUM NETWORK SRL con sede in via G. Pascoli n. 3 – 87040  Marano Marchesato 

(CS) P.I. 02580330781, ditta aggiudicatrice dell’accordo quadro ai sensi dell’art. 54 

comma 3 del D.Lgs. N. 50/2016 e ss.mm.ii., inerente il  SERVIZIO DI GESTIONE E 

MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE,  giusta Determinazione 

del Settore Tecnico LL.PP. N. 641/218 del 29/11/2022; 

 che l’importo del su citato preventivo, inoltrato dalla SIXTRUM SRL e pervenuto al 

protocollo comunale al n. 0003077 del 06/04/2023, è pari ad € 1.532,00 oltre I.V.A. al 

22%; 

RICHIAMATO  il capitolato speciale d’appalto dell’accordo quadro aggiudicato, che 

prevede, tra le altre, interventi di manutenzione straordinaria della pubblica illuminazione e 

che, per l’esecuzione di detti interventi si procederà, nell’ambito della validità dell’accordo 

quadro; 

PRESO ATTO che l’Ente ha provveduto ad inoltrare richiesta di risarcimento danni nei 

confronti della UNIPOL SAI S.P.A., agenzia assicuratrice del veicolo oggetto di incidente; 

PRESO ATTO che la UNIPOL SAI S.p.A. a seguito di intercorse comunicazioni con l’Ente, con 

proprie note acquisite al protocollo al N. 0007369 del 13/09/2023 ed al N. 0007391 del 

14/09/2023, ha riconosciuto quale indennizzo per i danni subiti, la somma complessiva pari 

ad € 1.870,00; 



Oggetto: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E RIPRISTINO PUBBLICA ILLUMINAZIONE A SEGUITO DI 
SINISTRO STRADALE IN VIA FONTANELLE - AFFIDAMENTO NELL'AMBITO DELL'ACCORDO QUADRO 
AGGIUDICATO AI SENSI DELL'ART. 54 DEL D.LGS. N. 50/2016 E SS.MM.II. GIUSTA DETERMINAZIONE 
N. 641/218 DEL 29/11/2022 CIG ZF13873154.      Pagina 2 di 4 

RITENUTO di affidare, ai sensi dell’art. 59 del D.Lgs. n. 36/2023, i LAVORI DI MESSA IN 

SICUREZZA E RIPRISTINO PUBBLICA ILLUMINAZIONE A SEGUITO DI SINISTRO STRADALE IN VIA 

FONTANELLE alla Ditta SIXTRUM NETWORK SRL con sede in via G. Pascoli n. 3 – 87040  

Marano Marchesato (CS) P.I. 02580330781, ditta aggiudicatrice dell’accordo quadro ai 

sensi dell’art. 54 comma 3 del D.Lgs. N. 50/2016 e ss.mm.ii., inerente il  SERVIZIO DI 

GESTIONE E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE,  giusta 

Determinazione del Settore Tecnico LL.PP. N. 641/218 del 29/11/2022 per l’importo pari ad 

€ 1.532,00 oltre I.V.A. al 22%, giusto preventivo di spesa prot. N. 0003077 del 06/04/2023; 

PRESO ATTO che in relazione all’importo, ai fini dell’affidamento del servizio, si è 

provveduto alla verifica del possesso dei requisiti per come segue: 

1. Acquisizione di autodichiarazione sul possesso dei requisiti di cui all’art. 94 e 95 del 

D.Lgs. N. 36/2023 a firma del legale rappresentante della Ditta SIXTRUM NETWORK 

SRL con sede in via G. Pascoli n. 3 – 87040  Marano Marchesato (CS) P.I. 

02580330781, pervenuta al protocollo comunale al n. 0008397 in data 18/10/2023; 

2. DURC ON LINE Numero protocollo INPS_37291226 – data richiesta 23/08/2023 – 

scadenza validità 21/12/2023; 

3. Verifica di annotazioni sugli operatori economici, effettuata sul portale ANAC in 

data 18/10/2023; 

VISTI gli atti d’Ufficio; 

VISTA la Determinazione del Settore Tecnico LL.PP. N. 25/84 del 16/02/2022 di nomina a 

Responsabile del Procedimento del Dr. Geom. Giovanni TENUTA; 

VISTO il Decreto Sindacale Prot. N. 0002950 N. 07 del 03/04/2023 di conferimento 

dell’incarico di Elevata Qualificazione (EQ) per il Settore III dell’Ing. Eduardo Biagio 

IANNACE; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 07/08/2023 ad oggetto: 

“Approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025 - Anno 2023 (Art. 151, D.Lgs. n. 

267/2000 e Art. 10, D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.).”, esecutiva; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 07/08/2023 ad oggetto: 

“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione - PEG Definitivo- 2023/2025 - Anno 2023 - 

Assegnazione ai Titolari di E.Q., ai sensi dell'art.169 del TUEL.”, esecutiva; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 90 del 07/08/2023 ad oggetto: 

“Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) Triennio 2023 - 2025 - 

Anno 2023.-”, esecutiva; 

VISTO il Regolamento di Contabilità Armonizzato, approvato con deliberazione consiliare 

n. 29 del 29/07/2016, esecutiva, e modificato con deliberazione consiliare n. 28 del 

22/11/2018; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione Uffici e Servizi approvato con 

deliberazione di G.C. n. 28/2011 modificato con deliberazione n. 70/2014 e n. 18/2016, 

esecutiva; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTA la Legge n. 241/1990; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.; 

VISTA la Legge n. 197 del 29 dicembre 2022 (Legge di Bilancio 2023); 

VISTO il D.Lgs. N. 36/2023; 



Oggetto: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E RIPRISTINO PUBBLICA ILLUMINAZIONE A SEGUITO DI 
SINISTRO STRADALE IN VIA FONTANELLE - AFFIDAMENTO NELL'AMBITO DELL'ACCORDO QUADRO 
AGGIUDICATO AI SENSI DELL'ART. 54 DEL D.LGS. N. 50/2016 E SS.MM.II. GIUSTA DETERMINAZIONE 
N. 641/218 DEL 29/11/2022 CIG ZF13873154.      Pagina 3 di 4 

 

D E T E R M I N A 
 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione; 

1. DI AFFIDARE ai sensi dell’art. 59 del D.Lgs. N. 36/2023 alla Ditta SIXTRUM NETWORK SRL 

con sede in via G. Pascoli n. 3 – 87040  Marano Marchesato (CS) P.I. 02580330781i 

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E RIPRISTINO PUBBLICA ILLUMINAZIONE A SEGUITO DI 

SINISTRO STRADALE IN VIA FONTANELLE, per l’importo pari ad € 1.532,00 oltre I.V.A. al 

22% per l’importo complessivo pari ad € 1.869,04; 

2. DI IMPEGNARE la somma di € 1.869,04 in favore della  Ditta SIXTRUM NETWORK SRL con 

sede in via G. Pascoli n. 3 – 87040  Marano Marchesato (CS) P.I. 02580330781 sul 

Bilancio dell’Ente; 

3. DI DARE ATTO che il Codice Identificativo Gara assegnato dall’ANAC su richiesta di 

questa Stazione Appaltante è il seguente: ZF13873154; 

4. DI DARE ATTO che ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 

e del Codice di Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni 

di conflitto di interessi, che possano incidere sul presente provvedimento; 

5. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta 

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 

7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 267/2000;  

6. Di PUBBLICARE il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013, sul 

sito internet istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione 

“bandi di gara e contratti” e sull’Albo Pretorio On line; 

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: Dr. Geom. Giovanni TENUTA  F.to: Ing. Eduardo Biagio 

IANNACE 
 



Oggetto: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E RIPRISTINO PUBBLICA ILLUMINAZIONE A SEGUITO DI 
SINISTRO STRADALE IN VIA FONTANELLE - AFFIDAMENTO NELL'AMBITO DELL'ACCORDO QUADRO 
AGGIUDICATO AI SENSI DELL'ART. 54 DEL D.LGS. N. 50/2016 E SS.MM.II. GIUSTA DETERMINAZIONE 
N. 641/218 DEL 29/11/2022 CIG ZF13873154.      Pagina 4 di 4 

 

 

 Impegno  N°  1204 Anno 2023 Euro 1.869,04 

  

Liquidazione  N°   Anno 2023 Euro  
 

Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 
SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

10 05 1 03 1180/0 

 

Previsioni Iniziali Euro 12.370,80 

Previsioni esecutive Euro  

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro 8.796,81 

Disponibilità Euro 3.573,99 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
VISTO: 

 X Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
 X Si attesta la regolarità contabile 

 

MARANO PRINCIPATO, li 24/10/2023 
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  

Marano Principato, lì 25/10/2023 Il Responsabile del Settore 
Ing. Eduardo Biagio IANNACE 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 952 del Registro Pubblicazioni 

 
L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 

Pretorio del Comune dal 25/10/2023 al 09/11/2023 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 

MARANO PRINCIPATO, lì 25/10/2023 

 

 
 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to: Dr. Geom. Giovanni TENUTA  

 


